
d 

e. - 

a 

REFURALICA DEL ECUADOR 

 ADPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 
+ 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAL (001943 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

Í 
En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendentá_. de 

Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de ¿3 de Julio de 1991, 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante memorando No  SL-£C-91-148 de B de Julio de 1991 de la Dirección 

del tentro de Computo de esta entidad, se establece que el administrador de 

EMPRESA PESQUERA DEL RIO C.A. EFRICA, expediente No 41137-83, no ha remitido 
oportunamente copias sutorizadas del balance general anual y del estado de 

pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los administradores y de los 

organisnños de fiscalización; la nómina de Jos administradores, representantes 

legales y socios y accionistas; informes de auditoría externa, en el caso que 

proceda; y más documentos exigidos por la ley de Compañias, correspondientes al 

ejercicio económico de 1990. 

QUE, el articulo 259 de la Lev de Compañias faculta al Superintendente iaponer 

multas al administrador de la compañía que no hubiere cuaplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de Ja sanción 
economictá a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- IMFONER a título personal, al señor TAPIA MENA CESAR, 

adoinistrador de EMFRESA PESQUERA DEL RIO C.fA. EPRICA, la multa de DIEZ MIL 

00/100 SUERES — (5/.10.000,00), por no haber remitido oportunamente a la 

Superintendencia de Compañías los documentos previstos en la ley de Compañias, 

sulta que podrá repetirse hasta el debido cuaplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor TAPIA MENA CESAR, en forma legal en el 
domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, mediante copia 

original de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de erédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el téraino de la Ley. — 

      

   

COMUNIBUESE.- DADA Y firmada 

2-27 SET, 199t- 
2 adencia de Compañias en Guayaquil, 

    

    

Ec. Eufemia Uvi tos. 

SUBINTENDENTE DE CONTROL. 

DIREBCION:. —IMBABURA 214 Y PANAMA. TELEFONO: 311320. 
CHV ¿HdeT 

91,09,19


